中公高科养护科技股份有限公司

关于 2024 年度日常关联交易情况及 2025 年度日常关联交易 预计公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏。并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 本事项不需提交2024年度股东大会审议。
- 公司及子公司与关联方发生的日常关联交易遵循市场定价原则,不会对 公司未来的财务状况、经营成果产生不利影响,不会对关联方形成依赖,也不会 影响公司的独立性。

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

1、2025年3月13日,公司第五届董事会审计委员会第六次会议审议通过了《关 干2024年度日常关联交易情况及2025年度日常关联交易预计的议案》。公司董事 会审计委员会由3名委员组成,关联董事徐海青回避表决,非关联董事2人全票通 过。

董事会审计委员会认为,公司与相关关联方的日常关联交易基于公司日常经 营和业务发展的需要,符合诚实信用、公平公正的原则。交易价格公允、合理, 不会对公司的财务状况和经营情况产生重大影响,不会对其他股东利益造成损 害,对本公司的独立性不构成影响,不会因此类交易而对关联方产生依赖。

2、2025年3月14日,公司第五届董事会第十一次会议审议通过了《关于2024 年度日常关联交易情况及2025年度日常关联交易预计的议案》。公司董事会由9 名董事组成,关联董事杨文静、徐海青、刘兆磊回避表决,非关联董事6人全票 通过。同日,公司第五届监事会第六次会议审议通过了《关于2024年度日常关联 交易情况及2025年度日常关联交易预计的议案》,公司监事会由3名监事组成, 关联监事郭剑利回避表决,非关联监事2人全票通过。

3、公司独立董事专门会议的意见

2025年3月11日,公司第五届董事会独立董事第二次专门会议审议通过了《关于 2024年度日常关联交易情况及 2025年度日常关联交易预计的议案》,认为公司 2024年度与相关关联方的日常关联交易为公司正常经营需要,符合《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律、法规的规定,交易定价公允、合理,不会对公司独立性产生影响,不存在损害公司及股东,特别是中小股东利益的情形。同时,我们对公司 2025年度日常关联交易预计事项表示认可,同意将《关于 2024年度日常关联交易情况及 2025年度日常关联交易预计的议案》提交董事会审议。

(二) 2024 年度日常关联交易的预计和执行情况

关联系	交易类别	关联人	上年预计金额 (元)	上年实际发生 金额(元)
向关联人 提供劳务		中路高科交通检测检验认证 有限公司	9,000,000.00	
		北京交科公路勘察设计研究 院有限公司	8,000,000.00	
		北京新桥技术发展有限公司	7, 365, 100. 00	41, 503. 76
		合计	24, 365, 100. 00	41, 503. 76
向关联人 销售商品		北京新桥技术发展有限公司	2,000,000.00	57, 522. 12
		合计	2, 000, 000. 00	57, 522. 12
接受关联人提供的劳务		交通运输部公路科学研究所	3, 346, 000. 00	2, 326, 845. 85
		北京中交国通智能交通系统 技术有限公司	500, 000. 00	
		合计	3, 846, 000. 00	2, 326, 845. 85
租 赁设备	作 为 出租方	中路高科交通检测检验认证 有限公司	720, 000. 00	398, 230. 09
		合计	720, 000. 00	398, 230. 09

说明:公司 2024 年度与关联方实际发生的提供劳务的关联交易金额存在差异较大的原因为项目推进情况发生变化,部分预计的关联交易未实施或因项目未结算确认收入。

(三) 2025 年度日常关联交易预计金额和类别

关联交易类	关联人	本年预计金额	上年实际发生
别	大联人	(元)	金额 (元)

向关联人 提供劳务	中路高科交通检测检验认证 有限公司	6,000,000.00	
	北京交科公路勘察设计研究 院有限公司	10, 000, 000. 00	
	北京新桥技术发展有限公司	12, 450, 000. 00	41, 503. 76
	交通运输部公路科学研究所	2, 500, 000. 00	
	合计	30, 950, 000. 00	41, 503. 76
向关联人	北京新桥技术发展有限公司	1, 400, 000. 00	57, 522. 12
销售商品	合计	1, 400, 000. 00	57, 522. 12
接受关联人 提供的劳务	交通运输部公路科学研究所	4, 827, 400. 00	2, 326, 845. 85
	合计	4, 827, 400. 00	2, 326, 845. 85

说明:公司 2025 年度预计与关联方发生的提供劳务的关联交易金额与 2024 年度实际发生的金额存在较大差异的原因为:预计与同一控制人(交通运输部公路科学研究所)控制下的关联方新增业务合作项目。

二、关联方介绍和关联关系

1、交通运输部公路科学研究所

主营业务为研究公路交通运输技术,促进交通科技发展;交通运输工程研究、 土木工程研究、环境科学与工程研究、机械工程研究、材料科学与工程研究、公 路勘察与设计、相关工程检测与监理、相关技术咨询与培训。住所为北京海淀区 西土城路 8 号,法定代表人为孙永红。系《上海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条第(一)项规定的关联法人。

2、中路高科交通检测检验认证有限公司

成立于 2017 年 1 月 16 日,主营业务为认证服务;施工专业作业;建设工程设计;技术检测;工程和技术研究与试验发展;自然科学研究与试验发展;技术开发、技术推广、技术转让、技术咨询、技术服务;计算机系统服务。公司住所为北京市海淀区西土城路 8 号 112 号楼一层 113、115 室,注册资本为人民币 10000万元,法定代表人为曹鹏。系《上海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条第(二)项规定的关联法人。

3、北京交科公路勘察设计研究院有限公司

成立于 1992 年 7 月 10 日,主营业务为工程勘察设计;工程技术咨询。公司住所为北京市海淀区花园东路 15 号 12 层 21203,注册资本为人民币 5008 万元,法定代表人为刘会学。系《上海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条第(二)项规定的关联法人。

4、北京新桥技术发展有限公司

成立于 1993 年 3 月 1 日,主营业务为技术服务、技术咨询、技术开发;专业承包;计算机系统服务。公司住所为北京市海淀区西土城路 8 号,注册资本为人民币 800 万元,法定代表人为赵之杰。系《上海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条第(二)项规定的关联法人。

三、关联交易主要内容和定价政策

(一)公司的关联交易

公司预计与交通运输部公路科学研究所、中路高科交通检测检验认证有限公司、北京新桥技术发展有限公司和北京交科公路勘察设计研究院有限公司发生经营性业务。

(二)公司子公司的关联交易

公司全资子公司中公高科(霸州)养护科技产业有限公司预计向交通运输部公路科学研究所计量站采购检测装备计量鉴定服务。

公司及子公司将遵循客观公正、平等自愿、价格公允的原则,参照同类业务当地市场价格并经与对方协商确定具体交易价格。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司及子公司与上述各关联方进行的关联交易,系基于公司经营发展的需要,充分利用关联方拥有的资源和优势为公司及控股子公司生产经营服务。

关联交易定价按照市场化原则确定,结算时间和方式合理,不存在损害公司或中小股东利益的情形,不影响公司的独立性。

特此公告。

中公高科养护科技股份有限公司 董事会 2025年3月18日